
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 48 del 10 Giugno 2019 

            Approvazione Verbale della seduta del Consiglio Direttivo n. 24 del 
22 Maggio 2019  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2019 il giorno 10 del mese di Giugno si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,     

n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 Marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

PRESO ATTO della nota del 10 Giugno 2019 relativa alla convocazione del Consiglio Direttivo;  

PRESO ATTO del punto n. 01 all’ordine del giorno della predetta nota che riguarda 

l’approvazione del verbale della seduta del 22 Maggio 2019; 

SU PROPOSTA del Presidente del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 48 del 10 Giugno 2019 

            Approvazione Verbale della seduta del Consiglio Direttivo n. 24 del 
22 Maggio 2019  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

DELIBERA 

 All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i 

documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, 

ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e 

necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 

successivi; 

 Di approvare, all’unanimità dei presenti, il Verbale della Seduta del Consiglio Direttivo n. 

24 del 22 Maggio 2019, che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

- Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

- Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

- Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

- Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS. 

 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Silvia SCARANTINO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2019 il giorno ventidue del mese di Maggio alle ore 17:30, presso i locali della Croce 

Rossa Italiana siti in Viale della Regione 1, in Caltanissetta, si è riunito il Consiglio Direttivo deI 

Comitato di Caltanissetta, convocato con avviso del 04.05.2019 per discutere sul seguente: 

 

Ordine del Giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Presa d’atto verbale assemblea dei giovani; 

3. Approvazione Bilancio Previsionale 2020 e consuntivo 2018, con relativi allegati; 

4. Convocazione assemblea dei soci; 

5. Nomina Delegati di Area e Referenti di Attività; 

6. Perdita della qualifica di volontario per mancato pagamento della quota associativa; 

7. Gare Regionali di Primo Soccorso; 

8. Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i seguenti Consiglieri C.R.I.:   

 Piave Nicolò      Presidente del Comitato 

 Pepe Francesca         Vice presidente  

 Bellavia Alessandra    Consigliere rappresentante dei giovani 

 Russo Laura               Consigliere       

 

Come previsto dal vigente regolamento, partecipa alla seduta anche l’ispettrice del Corpo delle 

Infermiere Volontarie S.lla Santina Sonia Bognanni. 

Risultano assenti: il Consigliere Argento Francesca Maria.     

Inoltre è assente il Rappresentante del Corpo Militare volontario C.R.I. Pietro Maria Messina  

Presiede il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la 

riunione. Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la volontaria C.R.I. Silvia Scarantino. 

 

Sul punto 1 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Il Presidente ed il Consiglio danno lettura del verbale della seduta del 28 Marzo 2019 approvando 

l’atto nella sua interezza e conferendo mandato alla segreteria di redigere apposita delibera di 

approvazione. 

 

Sul punto 2 

Il Presidente ed il Consiglio prendono visione del verbale dell’assemblea dei giovani, esprimendo 

parere positivo circa il suo contenuto. 

A tal proposito, si conferisce mandato alla segreteria di redigere apposita delibera di 

approvazione. 

Sul punto 3 

Secondo l’ordine del giorno, il Consiglio direttivo, ha ascoltato ed approvato la relazione 

sull’andamento finanziario del Comitato tenuta dal Presidente.  

Il Presidente illustra al Consiglio il Bilancio Consuntivo dell’anno trascorso esaminando insieme 

le singole voci di entrata e di spesa del periodo compreso tra l’1/01/2018 al 31/12/2018. 

Il Presidente sottopone inseguito, all’attenzione del Consiglio il Budget di Previsione del 2020. Un 

documento che riporta in modo orientativo le spese che il Comitato affronterà nel corso del 

prossimo anno, nonché le entrate e gli utili che ne deriveranno. 

In seguito, il Presidente annuncia che illustrerà tele situazione in sede di Assemblea dei soci. 

Si incarica la segreteria di redigere le apposite delibere; 

Sul punto 4 

A seguito del precedente punto, il Consiglio si confronta in merito alla convocazione 

dell’Assemblea dei soci ed ha stabilito tale convocazione per giorno 28/06/2019. 

Viene conferito mandato di redigere delibera di convocazione dell’Assemblea dei soci. 

Sul punto 5 

Il Presidente fa presente che ha ricevuto una nota e-mail dal delegato area Salute che revocava 

le dimissioni precedentemente inviate. Il consiglio direttivo, ritenuto che per il proseguo dell’attività 

nulla osta al mantenimento del delegato, accetta la revoca delle dimissioni. Inoltre provvede a 

nominare i delegati dell’obbiettivo strategico sociale, come di seguito indicati:  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Volontario CRI – Vullo Sebastiano Antonio Salvatore – Cel   – 3282477599 

sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it – coordinatore del gruppo e delegato; 

 Volontario CRI Salerno Francesco – Cel 3334956709  – docsalerno@gmail.com – Attività di Unità 

di Strada; 

 Volontario CRI Carlo Iavazzo – Email carloiavazzocl@gmail.com  Cell 339 612 0150– Attività di 

magazzino  

 Volontario CRI Paolo Bonifacio – Cell 3281019318 Email paolobonifacio@virgilio.it  

rendicontazione AGEA – 

 Volontario CRI Angelo Amico Cell 3357297199 E-mail  amicoangelo1957@gmail.com  – 

Referente Sportello Sociale; 

 Volontaria CRI Anzalone Giacoma Sabrina E-mail anzaloneassicura@hotmail.it Cell  

3470649990 - Referente progetto “Telefono Amico” 

 Volontarie CRI  Mulè Maria Francesca E-mail mariafrancescamule@gmail.com  Cell 3282144695  

e Polisano Rosa Cell 3294847166 E-mail  rosa.polisano@libero.it – Referenti progetto di ascolto  

 Volontaria CRI Narbone Giuseppina –   Cel 3334109524 – E.mail giusy.narbone@hotmail.it  –  

attività di doposcuola ai bambini delle fasce disagiate della città; 

 Volontaria CRI Russo Cinzia Maria – Cell 3279776565 – E-mail cz.russo@tiscali.it  - Attività di 

raccolta e distribuzione vestiario; 

 Volontario CRI Rizzari Laura Maria Adelaide – laura.rizzari@cricaltanissetta.it  Cel 3498644178 

– attività di Servizio Sociale - ; 

 Volontario CRI Botta Valentina – violantico@gmail.com – Cell 3471467781 – Attività psicosociali; 

 Volontaria CRI Federica Laverde - federicalaverde0@gmail.com Cell 388795 9142  attività di 

consulenza per sportello vittime di violenza; 

Il consiglio direttivo, da mandato alla segreteria, di redigere apposita delibera di conferimento 

incarico; 

Sul punto 6 

Riprende la parola il Presidente, che illustra al Consiglio la situazione riguardante il pagamento 

della quota associativa per l’anno 2019. 

Il Consiglio, appreso il mancato pagamento della quota associativa annuale da parte di diversi 

volontari, visti i servizi riportati sul gestionale GAIA e l’estratto conto bancario, nonché le 

risultanze di cassa; delibera di disporre provvedimento di perdita di qualifica per tali volontari. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it
mailto:docsalerno@gmail.com
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/carloiavazzocl@gmail.com
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/paolobonifacio@virgilio.it
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/amicoangelo1957@gmail.com
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/anzaloneassicura@hotmail.it
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/mariafrancescamule@gmail.com
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/rosa.polisano@libero.it
mailto:giusy.narbone@hotmail.it
mailto:laura.rizzari@cricaltanissetta.it
file:///C:/Users/Utente_NOLO/AppData/Local/Temp/violantico@gmail.com
mailto:federicalaverde0@gmail.com


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

1. Alotta Debora Giuseppina 

2. Apetroaiei Elena Georgiana 

3. Asaro Chiara 

4. Bonsangue Maria 

5. Cammarata Veronica 

6. Cannata Noemi 

7. Caramanna Paola 

8. Contino Domenico Alex 

9. Curto  Roberto 

10. D'Anca Francesco 

11. Diana  Krissia 

12. Di Francesco Maria Teresa 

13. Duminuco Leonarda Vanessa 

14. Farruggio Salvatore 

15. Ferrara Alessandro 

16. Gangi  Letizia 

17. Genduso Sandra 

18. Geraci Alessandra 

19. Giordano Maria Isabella 

20. Gojnea Ioana Stefania 

21. Grottadaurea Crocetta Francesca 

22. Guarneri Salvatore 

23. Iacono Francesca 

24. Inserra Chiara Michela 

25. La Iacona Concetta 

26. Lauricella Salvatore 

27. Licari Antonio Andrea 

28. Longo Rosaria Michelina 

29. Lo Vetere Gaetano 

30. Mammana Eugenio Piero Maria 

31. Martorelli Laura 

32. Messina Olga 

33. Modica Angela Francesca 

34. Mulone Martina 

35. Pompilio Barbara 

36. Raimondi Karen Rita 

37. Scalzo Ester 

38. Scalzo Stefania 

39. Schifanella Attilio 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

40. Solorzano Gloria Stefania 

41. Sostegno Rosaria 

42. Talluto Sofia Pia 

43. Vendra Giuliana 

44. Zagarrì Ester 

45. Zenobio Laura Maria 

Pertanto, conferisce mandato di redigere apposita delibera alla segreteria. 

Sul punto 7 

Il Presidente richiama all’attenzione del Consiglio l’Attivazione del meeting giovani e delle Gare 

di Primo Soccorso che si terranno in data 06/07/2019. Il consiglio prende atto e rinvia a successiva 

discussione la gestione dell’organizzazione. 

Sul punto 8 

Il Presidente rende noto al Consiglio gli accordi presi e sottoscritti con l’ASP di Caltanissetta in 

merito all’attività presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale S. Elia. 

Come da convenzione tra la Croce Rossa Italiana Comitato Regionale della Sicilia e l’Assessorato 

della Salute i volontari CRI, saranno impegnati in attività di accoglienza dei pazienti presso i vari 

pronto soccorso della Sicilia. 

Dunque, il Presidente comunica che l’attività inizierà presumibilmente il giorno 01/06/2019. 

Inoltre, al fine di coordinare il servizio, nomina all’unanimità dei presenti il consigliere Alessandra 

Bellavia, referente del servizio. 

Il presidente propone altresì di aggiornare l’albo degli Operatore Sociali Generici del Comitato di 

Caltanissetta, come di seguito riportati: 

 Cognome e Nome Codice Fiscale Qualifica 

1 Accurso  Tagano  Mariarita CCRMRT70R48A089C OSG 

2 Amico Angelo MCANGL57L12B429T OSG 

3 Baglio Cataldo Salvatore BGLCLD73H16B429B OSG 

4 Bonifacio Paolo BNFPLA67A20B429A OSG 

5 Bruno Simona BRNSMN02B55B429K OSG 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

6 Bruno Stella BRNSLL92M47B429J OSG 

7 Buttaci Anisia Gaia BTTNSG00M49B429L OSG 

8 Capri Silvia CPRSLV45L63E507G OSG 

9 Caramia Eliseo CRMLSE02H12H792B OSG 

10 Cardinale Rita Viviana CRDRVV73E62H729Z OSG 

11 Caruso Krizia Maria Pia CRSKZM00L50B429T OSG 

12 Cino Stefana Maria CNISFN47T54H148Z OSG 

13 Cosentino Calogera Maria CSNCGR63P58D267X OSG 

14 Curto Jennifer CRTJNF92C71B429I OSG 

15 D'Anna Maria Giuseppina DNNMGS84S70B429F OSG 

16 Dell’Utri Maria DLLMSN67L51Z112R OSG 

17 Falduzza Mirella FLDMLL67H62B429L OSG 

18 Fenu Cristian FNECRS98P10B429A OSG 

19 Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A OSG 

20 Ginevra Michele Calogero GNVMHL97L04B429W OSG 

21 Giordano Maria Isabella GRDMSB65A61B429U OSG 

22 Ippolito Francesca PPLFNC85H61H792E OSG 

23 Lo Re Francesca LROFNL59B68H245E OSG 

24 Maira Sonia Maria MRASMR75R68H792A OSG 

25 Manta Palmiro MNTPMR51C12B429X OSG 

26 Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K OSG 

27 Martorana Michele Maria MRTMHL00A26B429L OSG 

28 Mazza Cataldo MZZCLD64M12B429V OSG 

29 Mulè Maria Francesca MLUMFR51A61F830G OSG 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

30 Narbone Giuseppina NRBGPP57L48B429L OSG 

31 Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O OSG 

32 Nicoletti Lina NCLLNI61A57Z103G OSG 

33 Pace Antonia Maria PCANNM65D47I824H OSG 

34 Pepe Gandolfo Maria PPEGDL79T05G511U  OSG 

35 Piave Nicolò PVINCL81B21B429X OSG 

36 Polisano Rosa PLSRSO56M51B429O OSG 

37 Polizzi Maria Giovanna PLZMGV77E51B429A OSG 

38 Provenzani Giuseppina PRVGPP85L60Z112Q OSG 

39 Rizzari Laura Maria Adelaide RZZLMR82C68B429E OSG 

40 Russotto Maria Rosa RSSMRS74L62H792U OSG 

41 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W OSG 

42 Scalia Salvatore SCLSVT50D26B429F OSG 

43 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W OSG 

44 Spanò Rita SPNRTI85T49B429A OSG 

45 Tavella Filippo TVLFPP49E05B602T OSG 

46 Vullo Sebastiano Antonio VLLSST67S08B429E OSG 

 

Il Presidente fa presente che in data 08 giugno 2019 dovranno tenersi gli esami di abilitazione del 

corso Operatore Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali nonché del corso di Operatore 

Polivalente di Salvataggio in Acqua, con una riqualifica, alla presenza del Referente Regionale 

Francesco Messina. 

Inoltre il consiglio prende atto del verbale del corso propedeutico per aspiranti monitori tenuto dal 

capo monitore CRI Michele Liccardo.  

Il presente verbale è chiuso alle ore 19:40 del 22.05.2019.  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n°  (04/2019)  del 22.05.2019 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 

nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 

               La Segretaria                                                                                Il Presidente 
        (Silvia SCARANTINO)                                                                                         (Nicolò PIAVE) 
 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it

